
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» февраля 2023 года                                                                                  № 253 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» 

 

В целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР - 

жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского от 20 января 2023 года 

№20 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» в период с 31 января по 10 февраля 202, года проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

(далее – Конкурс). 

Конкурс проводится поэтапно, включая в себя школьный и муниципальный 

уровни.  

Конкурс проводился в трех возрастных группах: 5-7 классы, 8-9 классы, 10-

11 классы. Обучающиеся представили сочинения, выполненные в жанрах очерка, 

эссе, дневника, рассказа, письма. 

В Конкурсе приняли участие 87% обучающихся 5-11 классов всех 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа. 

Участниками муниципального этапа стали победители школьного этапа - 88 

обучающихся из следующих общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 

МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», 

ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 



отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО 

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра 

Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Образовательный 

комплекс «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

Члены жюри отметили, что большинство конкурсных работ соответствовали 

теме Конкурса. Сочинения отличались аргументированностью и глубиной 

раскрытия темы, соответствием содержания выбранному жанру, 

последовательностью изложения, выразительностью речи, отражением личного 

отношения к теме. В некоторых сочинениях использованы элементы 

исследовательской деятельности, прослеживается интерес участников Конкурса к 

литературе и тематике Конкурса. 

В отдельных работах обучающихся члены жюри выявили недостатки: 

несоблюдение языковых, пунктуационных, орфографических норм. Речевые 

ошибки чаще связаны с употреблением слов в несвойственном им значении. 

Пунктуационные ошибки допущены чаще в случае постановки тире между 

подлежащим и сказуемым. Среди орфографических ошибок – пропуск букв, 

правописание «не» и «ни» с различными частями речи, правописание «н» и «нн» в 

причастиях. В отдельных работах отслеживаются искажение и неточность 

исторических фактов и событий.  

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 



3.3. Продолжить работу по сохранению и увековечению памяти о событиях и 

жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской: 

4.1. Учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2022/2023 учебного года. 

4.2. Подготовить документы для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                  Н.Е. Дереча               

 

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, 8(4725)221262 

Котова Ирина Валерьевна,8(920)5511705 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1 

                Утверждены приказом управления образования 

                администрации Старооскольского городского округа 

                    от «17» февраля 2023 года № 253 

 

Итоги проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

 

Возрастная категория 5-7 классы 
№ 

п/

п 

Ф.И. участника Наименование ОО Ф.И.О. педагога, должность  Содержание сочинения  Жанровое и языковое своеобразие сочинения Грамотность сочинения Итого 

баллов  

Статус 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
ч

и
н

е
н

и
я
 в

ы
б

р
ан

н
о

м
у

 

те
м

ат
и

ч
ес

к
о

м
у

 н
ап

р
ав

л
е
н

и
ю

 

Ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
к
а 

те
м

ы
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 с
о

ч
и

н
ен

и
я
 

в
ы

б
р

ан
н

о
й

 т
ем

е
 

П
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
 т

ем
ы

 с
о

ч
и

н
е
н

и
я
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

К
о

р
р

ек
тн

о
е 

и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е 

л
и

те
р

ат
у

р
н

о
го

, 

и
ст

о
р

и
ч

ес
к
о

го
, 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
, 

н
ау

ч
н

о
го

 и
 д

р
у

го
го

 

м
ат

ер
и

ал
а
 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 с
о

ч
и

н
ен

и
я
 

в
ы

б
р

ан
н

о
м

у
 ж

ан
р

у
 

В
о

п
л
о

щ
е
н

н
о

с
ть

 и
д

ей
н

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

Н
ал

и
ч

и
е 

в
 с

о
ч

и
н

ен
и

и
 п

р
и

зн
ак

о
в
 в

ы
б

р
ан

н
о

го
 

ж
ан

р
а
 

Ц
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

 с
о

р
аз

м
ер

н
о

ст
ь
 

к
о

м
п

о
зи

ц
и

и
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

Б
о

га
тс

тв
о

 л
ек

с
и

к
и

 и
  

Р
аз

н
о

о
б

р
аз

и
е 

си
н

та
к
си

ч
ес

к
и

х
 к

о
н

ст
р

у
к
ц

и
й

 

Т
о

ч
н

о
ст

ь
, 

я
сн

о
ст

ь
 и

 в
ы

р
аз

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 р

еч
и

 

Ц
ел

ес
о

о
б

р
аз

н
о

ст
ь
 и

с
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 я

зы
к
о

в
 с

р
ед

с
тв

 

С
ти

л
е
в
о

е 
ед

и
н

ст
в
о

 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
о

р
ф

о
гр

аф
и

ч
ес

к
и

х
 н

о
р

м
 р

у
сс

к
о

го
 

я
зы

к
а
 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
п

у
н

к
ту

ац
и

о
н

н
ы

х
 н

о
р

м
 р

у
сс

к
о

го
 

я
зы

к
а
 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
я
зы

к
о

в
ы

х
 н

о
р

м
 (

п
р

ав
и

л
 

у
п

о
тр

еб
л
е
н

и
я
 с

л
о

в
, 

гр
ам

м
ат

и
ч

ес
к
и

х
 ф

о
р

м
 и

 

ст
и

л
и

с
ти

ч
ес

к
и

х
 р

ес
у

р
со

в
) 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
р

еч
ев

ы
х

 н
о

р
м

  
р

у
сс

к
о

го
 я

зы
к
а 

 

1.  Иванникова 

Ульяна  

МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Должикова Евгения 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2,6 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2,6 3,0 2,0 3,0 55,2 Победитель  

2.  Меджлумян 

Мелине  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы  

3,0 2,6 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2,3 2,3 3,0 3,0 55,2 Победитель  

3.  Солохина 

Аглаида  

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н. П. Шевченко» 

Иванова Ангелина 

Михайловна, учитель 

русского языка и 

литературы  

3,0 3,0 2,6 2,6 3,0 2,6 3,0 2,6 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 2,6 2,6 2,6 51,1 Победитель  

4.  Котенева Ольга  ОАНО «Православная 

гимназия во имя 

Святого Благоверного 

Великого князя 

Александра Невского 

№38»  

Демедюк Александра 

Витальевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 3,0 2,3 2,6 2,6 2,6 2,6 3,0 2,3 2,3 2,6 2,6 49,7 Призер  

5.  Бурмистров 

Кирилл 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Данилова Людмила 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

3,0 3,0 3,0 2,6 2,3 2,6 3,0 2,6 3,0 2,6 2,0 2,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 2,3 2,0 48,7 Призер 

6.  Червонных 

Ульяна  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Дурнева Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

3,0 2,6 2,3 2,3 2,6 2,6 3,0 2,6 2,6 2,3 2,6 2,6 2,6 2,3 3,0 2,6 2,0 2,3 2,6 48,5 Призер 

7.  Гуляева МБОУ «Гимназия Обухова Екатерина 2,6 2,3 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 2,6 2,6 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 3,0 2,6 2,6 2,3 47,4 Призер 



Анастасия  №18» 

 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

8.  Михалёв Роман  МБОУ «ОО Котовская 

школа» 

Рудакова Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,0 2,0 2,6 3,0 2,3 2,6 2,3 2,6 2,6 2,6 2,3 2,3 2,6 2,3 3,0 2,6 1,6 2,0 3,0 46,3 Призер 

9.  Баданина Ирина  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Ченцова Ирина 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,0 2,3 2,6 2,6 2,6 2,0 2,0 3,0 2,0 2,3 2,0 2,3 45,9 Призер 

10.  Беседин 

Николай  

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Головина Елена 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,3 2,3 2,6 2,3 2,6 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,6 2,6 2,3 2,0 2,3 45,8 Призер 

11.  Коваленко 

Максим  

МБОУ «ОК «Озерки» 

им. М.И. 

Бесхмельницына» 

Коваленко Оксана 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,3 2,6 2,3 2,3 2,6 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 1,6 2,0 2,3 2,6 2,6 3,0 2,6 2,6 45,8 Призер 

12.  Лунев Кирилл МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Антипова Лариса 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,3 2,6 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,0 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,6 2,6 2,6 2,6 45,6 Призер  

13.  Ахматов Максим МБОУ «СОШ №17» Быковская Алеся 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,6 2,3 2,3 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 44,7 Участник  

14.  Ларина 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №21» Толстых Элеонора Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 2,3 2,3 2,6 2,6 2,3 2,0 2,0 2,0 2,3 2,3 2,3 2,0 2,6 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 44,0 Участник 

15.  Горожанкин 

Александр 

МАОУ «СПШ №33» Харченко Вера 

Александровна, 

3,0 2,6 2,3 2,0 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,0 2,6 2,0 2,0 2,3 2,3 2,3 2,6 2,3 43,8 Участник 

16.  Ковалев Андрей МБОУ «СОШ №17» Быковская Алеся 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 2,3 2,3 2,0 2,3 2,0 2,6 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 2,6 2,0 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 43,7 Участник 

17.  Циценко Мария МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Митькина Наталия 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,3 2,6 2,3 2,6 2,3 2,0 3,0 2,3 2,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,0 2,3 2,3 2,6 43,5 Участник 

18.  Костина Анна  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП»  

Некрасова Татьяна 

Сергеевна, учитель русского 

языка и литературы  

2,6 2,6 2,6 2,6 2,0 2,6 3,0 2,0 2,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,3 1,6 2,0 2,0 43,2 Участник 

19.  Васильев Петр МБОУ «СОШ №17» Кузнецова Ирина 

Михайловна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 2,6 2,6 2,3 2,3 42,5 Участник 

20.  Камович 

Ангелина  

МБОУ «СОШ №14» 

им. А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,6 2,6 2,0 2,6 2,6 2,0 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 42,2 Участник 

21.  Занина София МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина 

Федоровна, учитель 

2,3 2,6 2,3 2,3 2,0 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,3 2,3 2,0 2,0 2,3 41,0 Участник 



русского языка и 

литературы 

22.  Ковалев Семен  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Напиральская Елена 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы  

2,3 2,6 2,3 2,3 2,0 2,6 2,3 1,6 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,0 40,9 Участник 

23.  Садыков 

Александр  

МБОУ «СОШ №34» Шамыгина Надежда 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы  

2,6 2,6 3,0 2,0 1,6 2,6 2,3 2,0 2,3 1,6 2,0 2,0 2,0 1,6 2,3 2,6 2,3 1,6 1,6 40,6 Участник 

24.  Холтобина 

Регина  

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. 

Угаровой» 

Калуцких Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,6 2,3 1,6 2,6 2,6 1,6 2,0 2,6 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,6 2,0 2,0 40,3 Участник 

25.  Алабужев 

Андрей 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Исхакова Оксана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,0 2,0 1,6 1,6 2,0 2,3 2,3 2,3 2,3 1,6 1,6 2,0 2,3 2,3 2,6 2,3 1,6 2,6 39,9 Участник 

26.  Пареева 

Екатерина  

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Лапихова Надежда 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,3 2,0 2,3 2,3 2,6 1,6 2,0 1,6 2,3 2,0 2,3 2,3 2,6 1,6 1,0 1,3 2,6 2,6 39,9 Участник 

27.  Левкин Евгений МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Голощапова Кристина 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 2,6 2,6 1,6 1,3 2,6 2,3 2,0 2,0 2,6 1,3 1,3 1,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 38,1 Участник 

28.  Кугрышева 

Алина 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н. П. Шевченко» 

Фомина Виктория 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,6 2,0 1,0 2,6 2,6 2,0 2,0 2,6 1,3 1,3 1,0 2,0 2,0 2,0 1,6 1,6 2,0 37,4  Участник 

29.  Гончарова 

Антонина  

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Кривошеев Глеб Сергеевич, 

учитель русского языка и 

литературы  

2,6 2,6 2,3 1,3 1,6 2,6 2,6 2,0 2,0 2,3 1,0 1,0 1,3 1,6 2,0 2,3 2,0 2,0 2,0 37,1 Участник 

30.  Московых 

Ирина 

МБОУ «ООШ №2» 

 

Иванова Юлия Валериевна, 

учитель русского языка и 

литературы  

2,3 2,6 2,3 1,6 1,6 2,6 2,6 1,6 2,0 2,3 1,3 1,3 1,3 1,6 2,0 2,0 2,3 1,6 2,0 36,9 Участник 

31.  Захарова Анна  МБОУ «ООШ №15» 

 

Орехова Елена Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, Устинова 

Алена Игоревна, учитель 

русского языка и 

литературы  

2,6 2,3 2,6 2,0 1,0 2,6 2,3 1,6 1,6 2,3 2,0 1,3 1,3 1,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 36,8 Участник 

32.  Бондарев 

Максим  

МБОУ «ООШ №15» Васильева Нина 

Григорьевна, учитель 

русского языка и 

литературы, Сурина Лариса 

Владимировна, педагог-

библиотекарь 

2,3 2,6 2,6 1,6 1,0 2,6 2,6 1,6 2,0 2,6 1,0 1,0 1,3 2,0 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 36,4 Участник 

33.  Слезова 

Анастасия  

МБОУ «СОШ №30» Жолобова Елена 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

1,0 0,6 0,6 1,6 1,6 2,0 0,6 2,0 1,0 1,6 2,3 2,3 1,6 2,3 2,0 2,3 2,3 2,3 2,3 32,3 Участник 

34.  Зеков Артем  МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Попова Юлия Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы  

2,0 1,3 1,6 1,0 0,6 1,6 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 2,3 2,3 2,0 2,0 31,5 Участник 



35.  Кадочникова 

Мария  

МБОУ «ООШ №15» Орехова Елена Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, Устинова 

Алена Игоревна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,3 1,3 1,6 1,6 1,3 1,3 1,6 1,6 2,0 1,6 1,0 1,0 1,3 1,6 1,6 1,3 2,0 1,0 1,6 27,6 Участник 

 

Возрастная категория 8-9 классы 
№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Наименование ОО Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Содержание сочинения  Жанровое и языковое своеобразие 

сочинения 

Грамотность сочинения Итого 

баллов  

Место 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
ч

и
н

е
н

и
я
 в

ы
б

р
ан

н
о

м
у

 

те
м

ат
и

ч
ес

к
о

м
у

 н
ап

р
ав

л
е
н

и
ю

 

Ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
к
а 

те
м

ы
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 

со
ч

и
н

ен
и

я
 в

ы
б

р
ан

н
о

й
 т

ем
е
 

П
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
 т

ем
ы

 с
о

ч
и

н
е
н

и
я
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

К
о

р
р

ек
тн

о
е 

и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е 

л
и

те
р

ат
у

р
н

о
го

, 

и
ст

о
р

и
ч

ес
к
о

го
, 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
, 

н
ау

ч
н

о
го

 и
 

д
р

у
го

го
 м

ат
ер

и
ал

а
 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 

со
ч

и
н

ен
и

я
 в

ы
б

р
ан

н
о

м
у

 ж
ан

р
у

 

В
о

п
л
о

щ
е
н

н
о

с
ть

 и
д

ей
н

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

Н
ал

и
ч

и
е 

в
 с

о
ч

и
н

ен
и

и
 п

р
и

зн
ак

о
в
 в

ы
б

р
ан

н
о

го
 

ж
ан

р
а
 

Ц
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

 с
о

р
аз

м
ер

н
о

ст
ь
 

к
о

м
п

о
зи

ц
и

и
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

Б
о

га
тс

тв
о

 л
ек

с
и

к
и

 и
  

р
аз

н
о

о
б

р
аз

и
е 

си
н

та
к
с
и

ч
ес

к
и

х
 к

о
н

ст
р

у
к
ц

и
й

 

Т
о

ч
н

о
ст

ь
, 

я
сн

о
ст

ь
 и

 в
ы

р
аз

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 р

еч
и

 

Ц
ел

ес
о

о
б

р
аз

н
о

ст
ь
 и

с
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 я

зы
к
о

в
 

ср
ед

ст
в
 

С
ти

л
е
в
о

е 
ед

и
н

ст
в
о

 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
о

р
ф

о
гр

аф
и

ч
ес

к
и

х
 н

о
р

м
 

р
у

сс
к
о

го
 я

зы
к
а
 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
п

у
н

к
ту

ац
и

о
н

н
ы

х
 н

о
р

м
 р

у
сс

к
о

го
 

я
зы

к
а
 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
я
зы

к
о

в
ы

х
 н

о
р

м
 (

п
р

ав
и

л
 

у
п

о
тр

еб
л
е
н

и
я
 с

л
о

в
, 

гр
ам

м
ат

и
ч

ес
к
и

х
 ф

о
р

м
 и

 

ст
и

л
и

с
ти

ч
ес

к
и

х
 р

ес
у

р
со

в
) 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
р

еч
ев

ы
х

 н
о

р
м

 р
у

сс
к
о

го
 я

зы
к
а
 

1.  Крылов 

Александр  

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Напиральская Елена 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы 

3,0 3,0 3,0 2,6 3,0 2,6 2,6 2,6 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 3,0 3,0 3,0 3,0 53,0 Победитель  

2.  Анцупова 

Ульяна 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Некрасова Наталья 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 2,6 3,0 2,6 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 3,0 2,6 3,0 51,7 Победитель  

3.  Сурцев Даниил  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП»  

Севастьянова Инна 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,6 3,0 2,6 3,0 2,3 2,3 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 3,0 2,6 2,3 3,0 50,6 Победитель  

4.  Алексеева 

Ксения 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 2,0 2,3 2,0 2,3 1,3 3,0 3,0 3,0 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 3,0 3,0 3,0 3,0 49,5 Призер  

5.  Усмонова 

Алина 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Обухова Екатерина 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 3,0 3,0 2,6 3,0 1,3 3,0 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 1,6 2,3 3,0 3,0 2,6 2,6 49,3 Призер 

6.  Поваляева 

Ангелина 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Напиральская Елена 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы 

1,0 2,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2,0 2,6 2,3 3,0 2,6 2,6 2,0 3,0 3,0 3,0 2,6 2,6 48,3 Призер 

7.  Яковлев Илья МАОУ «ОК «Лицей 

№3 им. С.П. Угаровой» 

Капба Людмила 

Степановна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,6 2,6 2,6 2,0 2,3 2,6 3,0 2,6 2,6 3,0 46,6 Призер 

8.  Козлова 

Евгения 

МБОУ «СШ – ЦО 

№22» 

Базарова Лариса Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 1,3 2,0 2,0 3,0 2,6 2,3 3,0 2,3 2,0 2,6 2,6 2,6 2,0 2,0 3,0 2,6 3,0 3,0 46,5 Призер 

9.  Рощупкина 

Любовь 

МАОУ «СШ №19-КК 

«Виктория» 

Митькина Наталия 

Викторовна, учитель 

3,0 3,0 2,6 2,0 2,0 2,6 2,6 1,6 2,6 2,3 2,0 2,0 2,0 1,6 2,6 3,0 3,0 2,6 2,6 45,7 Призер 



русского языка и 

литературы 

10.  Леонова 

Екатерина  

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Золотых Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 2,0 2,6 2,3 2,0 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,6 2,3 2,3 2,0 2,6 2,3 2,6 45,3 Призер 

11.  Данилова 

София  

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Смирнов Павел Юрьевич, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 2,0 2,6 1,6 2,3 2,6 2,6 2,3 1,6 2,6 2,3 2,3 2,3 1,6 1,6 2,6 3,0 3,0 3,0 44,5 Участник  

12.  Зыбенко 

Ксения 

МБОУ «ООШ №15» Васильева Нина 

Григорьевна, учитель 

русского языка и 

литературы, Вострикова 

Наталья Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 2,0 2,6 2,3 1,6 2,6 2,6 2,3 2,6 1,6 2,3 2,3 2,3 1,6 1,6 2,6 3,0 3,0 2,6 44,5 Участник 

13.  Разинкова 

Мария  

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Обухова Екатерина 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 2,3 2,6 2,0 1,0 1,6 2,0 2,0 2,0 2,3 2,3 2,3 1,3 1,6 2,3 2,6 2,6 2,6 2,6 40,6 Участник 

14.  Перевозчикова 

Василиса  

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Рау Елена Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 2,3 2,6 2,0 2,3 2,0 1,3 2,0 1,3 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,3 1,6 2,3 38,5 Участник 

15.  Самокрутова 

Юлия  

МБОУ «СО 

Роговатовская школа с 

УИОП» 

Юдина Екатерина 

Дмитриевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,3 1,3 2,3 2,0 2,0 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 2,0 2,0 2,0 1,6 2,0 2,0 1,6 1,6 1,6 37,5 Участник 

16.  Федотова 

Эльвира 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Исхакова Оксана 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

1,6 2,3 1,6 1,3 1,6 2,3 2,0 1,6 2,0 2,0 1,6 2,0 2,0 2,6 2,3 2,3 1,6 2,3 2,3 37,3 Участник 

17.  Ряполова 

Валерия  

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Мишустина Оксана 

Геннадьевна, учитель 

изобразительного искусства  

2,6 1,3 2,3 2,3 2,0 2,6 1,6 1,6 1,3 1,6 2,3 2,3 2,0 2,0 2,3 1,6 2,0 1,6 2,0 37,3 Участник 

18.  Ряполов Егор  МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Смирнов Павел Юрьевич, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 1,3 2,6 2,0 2,0 2,6 1,6 1,6 1,3 1,6 2,3 2,3 2,0 2,0 2,3 1,6 1,3 1,6 2,0 36,6 Участник 

19.  Авраменко 

Ксения  

МБОУ «СОШ №34» Дурнева Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,0 2,0 1,6 2,0 1,0 2,6 2,0 1,6 2,0 1,6 2,3 2,3 2,0 1,6 2,3 1,6 2,0 1,6 2,0 36,1 Участник 

20.  Дьякова 

Кристина  

МБОУ «ОК «Озерки» 

им. М.И. 

Бесхмельницына» 

Коваленко Оксана 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,3 2,3 2,3 1,6 1,6 2,3 2,0 1,6 1,6 2,0 1,6 1,6 1,6 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 2,0 34,4 Участник 

21.  Чеканова 

Диана  

МБОУ «ОО 

Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья 

Петровна, учитель истории 

и обществознания 

1,0 1,6 2,0 1,6 1,3 2,3 1,3 1,6 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 1,6 1,6 33,8 Участник 

22.  Заломихина 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н.П. Шевченко» 

Матросова Татьяна 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,0 3,0 2,6 2,0 1,3 1,3 0,6 2,0 0,6 1,0 2,3 2,3 1,6 2,3 2,6 1,6 1,6 2,0 2,0 33,7 Участник 

23.  Миляева 

Анастасия  

МБОУ «СОШ №30» Бурьянова Елена 

Витальевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

0,6 0,6 0,6 1,6 1,0 2,3 0,6 1,6 0,6 2,0 1,6 1,6 1,6 2,0 2,6 3,0 3,0 2,6 3,0 32,5 Участник 

24.  Лазебный Иван  МБОУ «СОШ №5 с Азарова Наталия 

Вячеславовна, учитель 

2,0 0,6 0,6 0,6 2,3 2,3 0,6 1,3 0,6 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 32,3 Участник 



УИОП» русского языка и 

литературы 

25.  Юкленчук 

Кирилл 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Пономаренко Ольга 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы 

2,3 1,6 2,3 1,6 1,3 2,3 1,0 1,3 1,0 1,6 1,6 2,0 1,6 1,6 1,6 2,3 1,3 1,3 1,6 31,2 Участник 

26.  Капнина 

Рената 

ОАНО «Православная 

гимназия во имя 

Святого Благоверного 

Великого князя 

Александра Невского 

№38» 

Якименко Елена 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,6 2,0 2,3 1,0 1,0 2,3 2,0 1,3 1,6 1,6 1,3 1,3 2,3 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 1,6 31,2 Участник 

27.  Бурцева 

Валерия 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Пономаренко Ольга 

Ивановна, учитель русского 

языка и литературы 

2,6 1,6 2,3 2,0 1,3 2,3 1,3 1,3 1,3 1,6 2,0 2,0 1,6 1,3 1,6 1,6 1,0 1,0 1,0 30,7 Участник 

28.  Алексеева 

Анфиса 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Емельянова Наталья 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,6 2,0 2,0 1,6 1,3 2,0 1,3 1,3 1,3 1,3 1,6 1,6 1,3 1,6 1,6 1,3 0,6 1,0 1,0 27,3 Участник 

29.  Яковлев Иван  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Петленкова Анастасия 

Игоревна, учитель русского 

языка и литературы 

2,0 0,3 2,0 0,6 1,0 1,6 1,6 1,0 1,6 1,3 1,6 1,6 2,0 1,6 1,6 1,0 1,0 0,6 1,6 25,6 Участник 

 

Возрастная категория 10-11 классы 
№ 

п/

п 

Ф.И. участника Наименование ОО Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Содержание сочинения  Жанровое и языковое своеобразие сочинения Грамотность сочинения Итого 

баллов  

Место 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
ч

и
н

е
н

и
я
 в

ы
б

р
ан

н
о

м
у

 

те
м

ат
и

ч
ес

к
о

м
у

 н
ап

р
ав

л
е
н

и
ю

 

Ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
к
а 

те
м

ы
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 

со
ч

и
н

ен
и

я
 в

ы
б

р
ан

н
о

й
 т

ем
е
 

П
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
 т

ем
ы

 с
о

ч
и

н
е
н

и
я
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

К
о

р
р

ек
тн

о
е 

и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е 

л
и

те
р

ат
у

р
н

о
го

, 

и
ст

о
р

и
ч

ес
к
о

го
, 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
, 

н
ау

ч
н

о
го

 и
 

д
р

у
го

го
 м

ат
ер

и
ал

а 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 к

о
н

к
у

р
сн

о
го

 

со
ч

и
н

ен
и

я
 в

ы
б

р
ан

н
о

м
у

 ж
ан

р
у

 

В
о

п
л
о

щ
е
н

н
о

с
ть

 и
д

ей
н

о
го

 з
ам

ы
сл

а
 

Н
ал

и
ч

и
е 

в
 с

о
ч

и
н

ен
и

и
 п

р
и

зн
ак

о
в
 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 ж
ан

р
а
 

Ц
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

 с
о

р
аз

м
ер

н
о

ст
ь
 

к
о

м
п

о
зи

ц
и

и
 с

о
ч

и
н

е
н

и
я
 

Б
о

га
тс

тв
о

 л
ек

с
и

к
и

 

Р
аз

н
о

о
б

р
аз

и
е 

си
н

та
к
си

ч
ес

к
и

х
 

к
о

н
ст

р
у

к
ц

и
й

 

Т
о

ч
н

о
ст

ь
, 

я
сн

о
ст

ь
 и

 в
ы

р
аз

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 р

еч
и

 

Ц
ел

ес
о

о
б

р
аз

н
о

ст
ь
 и

с
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 я

зы
к
о

в
 

ср
ед

ст
в
 

С
ти

л
е
в
о

е 
ед

и
н

ст
в
о

 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
о

р
ф

о
гр

аф
и

ч
ес

к
и

х
 н

о
р

м
 

р
у

сс
к
о

го
 я

зы
к
а 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
п

у
н

к
ту

ац
и

о
н

н
ы

х
 н

о
р

м
 

р
у

сс
к
о

го
 я

зы
к
а 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
я
зы

к
о

в
ы

х
 н

о
р

м
 (

п
р

ав
и

л
 

у
п

о
тр

еб
л
е
н

и
я
 с

л
о

в
, 

гр
ам

м
ат

и
ч

ес
к
и

х
 ф

о
р

м
 

и
 с

ти
л

и
ст

и
ч

ес
к
и

х
 р

ес
у

р
со

в
) 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
р

еч
ев

ы
х

 н
о

р
м

  
р

у
сс

к
о

го
 

я
зы

к
а
 

1.  Кретова  

Ксения  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Лисицына Галина 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,6 3,0 3,0 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,3 3,0 2,6 3,0 3,0 3,0 3,0 2,0 3,0 52,1 Победитель  

2.  Дурнева 

Вероника  

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Васильева Татьяна 

Викторовна,  

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 3,0 2,3 3,0 2,3 3,0 3,0 2,3 3,0 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 3,0 3,0 3,0 2,6 51,6 Победитель  

3.  Климова  

Полина  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 3,0 2,6 2,6 2,3 3,0 2,6 2,6 2,3 2,6 2,6 3,0 3,0 1,6 2,6 2,6 2,6 2,6 51,2 Победитель  

4.  Тлюняев  

Рустам 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 3,0 3,0 2,3 3,0 3,0 2,6 3,0 2,3 2,3 2,3 2,6 2,3 2,0 3,0 2,6 2,3 2,3 49,9 Призер  

5.  Чухнова  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Ворохобина Наталья 

Анатольевна, учитель 

2,6 2,6 2,0 3,0 3,0 2,3 3,0 3,0 2,6 2,6 2,0 2,0 2,3 2,0 2,6 3,0 3,0 2,6 2,6 48,8 Призер 



Раиса  Н.П. Шевченко» русского языка и 

литературы 

6.  Гришина  

Ксения 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Хализева Ирина 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 3,0 3,0 2,3 3,0 2,6 2,3 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,6 3,0 2,6 2,3 2,6 47,9 Призер 

7.  Чернова  

Елена  

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП»  

Ткачук Юлия Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 2,6 3,0 2,0 2,3 3,0 2,0 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0 3,0 2,6 45,8 Призер 

8.  Некрасова  

Нина  

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Полухина Татьяна 

Олеговна, учитель русского 

языка и литературы 

3,0 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 1,3 2,6 2,0 2,3 2,3 2,6 3,0 3,0 2,6 2,6 2,3 45,7 Призер 

9.  Шахунова 

Ксения 

МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Роньжина Анна Витальевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 2,3 2,6 2,3 2,6 2,3 2,3 2,6 2,0 3,0 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,6 2,0 2,0 2,0 45,4 Призер 

10.  Натарова  

Ксения 

МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Трещева Мария Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 3,0 3,0 2,3 2,3 3,0 1,3 3,0 1,3 2,3 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 2,3 44,8 Участник  

11.  Новиков  

Захар  

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Провоторова Татьяна 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,3 2,3 2,0 1,6 2,6 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,6 3,0 3,0 3,0 2,6 44,6 Участник 

12.  Барыльникова 

Алина  

МАОУ «СОШ №40» Безрук Оксана 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 3,0 3,0 2,3 2,6 2,3 2,3 2,6 1,3 2,0 1,3 1,3 1,6 2,0 2,6 3,0 3,0 3,0 2,3 44,5 Участник 

13.  Болтенкова 

Алина 

МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Антипова Лариса 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 1,3 2,3 2,0 2,3 2,6 2,3 2,6 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,6 2,3 2,3 1,6 43,6 Участник 

14.  Кудаева  

Алена  

МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина 

Федоровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,6 2,0 2,3 3,0 3,0 2,6 2,6 42,9 Участник 

15.  Малахова  

Софья  

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Сапронова Лариса 

Петровна, учитель русского 

языка и литературы 

2,6 2,0 2,3 2,6 2,0 3,0 2,0 2,3 2,3 2,3 2,3 2,6 2,3 2,3 2,3 2,3 1,6 2,0 1,6 42,7 Участник 

16.  Третьякова 

Ксения  

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Тишкина Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,3 2,3 2,3 2,3 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 3,0 3,0 3,0 2,6 42,0 Участник 

17.  Еремина 

Виктория  

МБОУ «СОШ №34» Еремина Юлия 

Валентиновна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3,0 2,3 3,0 1,3 1,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,3 1,6 2,3 3,0 3,0 3,0 2,6 41,7 Участник 

18.  Москаленко 

Ирина  

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Аллахвердова Оксана 

Эдуардовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1,3 3,0 3,0 2, 1,6 2,3 0,6 2,3 0,6 2,6 2,0 1,6 1,6 1,6 1,6 3,0 3,0 3,0 2,6 39,6 Участник 

19.  Шкирман  

Анна  

МБОУ «СОШ №30» Манукян Владимира 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2,0 2,3 2,0 1,6 1,6 2,6 2,0 1,6 2,0 1,6 2,0 2,3 2,3 2,0 2,0 2,6 2,6 2,0 2,3 39,4 Участник 

20.  Шеразданова 

Виктория 

МБОУ «СОШ №6» Мигушина Инна 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

3,0 2,3 2,3 2,0 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 1,6 1,6 2,0 2,3 2,3 2,3 2,6 1,3 1,3 1,6 38,1 Участник 



литературы 

21.  Пащенко 

Анастасия  

МБОУ «СОШ №34» Дурнева Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,0 2,3 2,0 1,0 1,0 1,6 2,0 1,6 2,0 2,0 2,0 2,0 1,3 1,3 2,3 3,0 2,6 2,3 2,6 37,9 Участник 

22.  Черкашин 

Александр 

МБОУ «СО 

Городищенская школа 

с УИОП» 

Попова Юлия Николаевна,  

учитель русского языка и 

литературы 

0,6 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,6 3,0 3,0 3,0 2,3 34,8 Участник 

23.  Башманова 

Анастасия  

МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. 

Угаровой» 

Крылова Татьяна 

Леонидовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

0,3 1,3 2,3 2,0 1,3 1,3 1,3 1,0 1,3 2,3 2,3 2,3 2,0 2,3 2,0 2,6 1,6 2,3 1,3 33,1 Участник 

24.  Антюхина 

Вероника 

МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Попова Ирина Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

2,6 1,3 1,3 1,0 1,0 1,6 1,3 1,0 1,3 1,6 1,0 1,3 1,6 1,3 1,6 2,3 1,0 1,3 1,0 26,4 Участник 

Система распределения мест: 

 57,0 – 50,0 баллов – победитель, 

49,9-45,0 баллов – призер  
 


